

MEVIT1300 – Journalistikk, makt og mediebruk

Hjemmeeksamen, vår 2018

Utlevering mandag 28. mai kl. 11.00. Innleveringsfristen er torsdag 31. mai **før kl. 11.00**.

Besvarelsen skal leveres som PDF-fil i Inspira (mer om dette under).

Oppgavesettet er på fire (4) sider. Nynorsk oppgåvetekst startar på neste side.

Før du begynner å skrive besvarelsen, må du sørge for at du har lest og forstått UiOs informasjon om fusk: <http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/fusk/>

Du må bruke en sitat- og referansestil (for eksempel MLA, Chicago eller APA) gjennom hele besvarelsen, og i litteraturlisten til slutt. Du må derfor også sette deg inn i korrekt bruk av kilder og referanser: <http://www.uio.no/studier/admin/eksamen/kildebruk/>

Velg én av følgende to oppgaver:

ENTEN

Oppgave 1

Hva kjennetegner journalistikkens rolle i #Metoo-kampanjen? Diskuter journalistiske arbeidsmetoder, mediernes makt og opinionsdannelse i forbindelse med dekningen av seksuell trakassering. Bruk relevante teorier og begreper fra pensum.

ELLER

Oppgave 2

Diskuter den lisensfinansierte allmennkringkasteren NRKs makt i offentligheten sett i lys av kritikken som fremkommer i følgende artikkel (se under) publisert

på nettstedet Resett. Bruk relevante teorier og begreper fra pensum.

Artikkelen kan også leses på nett her: <https://resett.no/2018/05/08/flere-mener-nrk-ikke-er-upartisk/>

Nynorsk oppgåvetekst:

Vel ein av de fylgjande to oppgåvene:

ANTEN

Oppgåve 1

Kva kjenneteiknar journalistikkens rolle i #Metoo-kampanjen? Diskuter journalistiske arbeidsmetodar, medias makt og opinionsdanning i forbindelse med dekninga av seksuell trakassering. Bruk relevante teoriar og omgrep frå pensum.

ELLER

Oppgåve 2

Diskuter den lisensfinansierte allmennkringkasteren NRKs makt i offentlegheita sett i lys av kritikken som kommer frem i fylgjande artikkel publisert på nettstedet Resett (sjå under). Bruk relevante teoriar og omgrep fra pensum.

Artikkelen frå Resett kan du også lese her: <https://resett.no/2018/05/08/flere-mener-nrk-ikke-er-upartisk/>

Flere mener NRK ikke er upartisk

Av **NTB** - 8. mai 2018 | 07:25

563



Illustrasjonsfoto: Gorm Kallestad / NTB scanpix

8 av 10 mener NRK er upartisk, men stadig flere svarer at NRK oppfyller sin målsetting om å være upartisk og upåvirket «ganske dårlig».

Dette kommer fram av NRKs egne publikumsundersøkelser, nylig publisert i NRKs årsrapport for 2017, som [Dagsavisensiterer](#).

Antallet som svarer «ganske dårlig» er doblet fra 9 til 18 prosent siden 2016. Antallet som svarer «ganske godt», går ned fra 58 prosent til 46 prosent.

Til sammen mener 23 prosent i 2018 at NRK oppfyller denne målsettingen «ganske dårlig» eller «meget dårlig», mot til sammen 12 prosent i 2016.

«Det er blant kvinner og dem over 60 at det er størst nedgang i tilfredshet», heter det i NRKs årsrapport. Et klart skille mellom kjønn og alder overrasker medieforsker Kjersti Thorbjørnrud ved Institutt for samfunnsforskning. Hun var medlem av Kringkastingsrådet i forrige fireårsperiode.

– Dette viser en klar endring, og dette bør NRK følge med på. For en lisensfinansiert allmennkringkaster er det ekstra viktig å bli oppfattet som upartisk, sier Thorbjørnrud.

Fungerende mediedirektør Marius Lillelien i NRK sier de tar signalet på alvor.

– Samtidig er det fortsatt slik at 70 prosent av befolkningen mener NRK oppfyller målsettingen om å være upartisk og upåvirket meget eller ganske godt, sier Lillelien.

(©NTB)

Informasjon om eksamen

- Du kan skrive eksamensbesvarelsen på norsk, svensk, dansk eller engelsk.

- Besvarelsen skal leveres i Inspera: <https://uio.inspera.no>.

Når du laster opp besvarelsen må du passe på at det er en PDF-fil (.pdf). Andre filformater vil ikke godtas av systemet. Filen skal kalles for kandidatnummeret ditt, for eksempel slik: 1234.pdf.

Inspira stenger presis og automatisk kl. 11:00, så siste mulighet til å laste opp besvarelsen er kl. 10:59.

- På forsiden av besvarelsen skriver du ditt **kandidatnummer** som du finner i Studentweb (IKKE NAVN), emnekode og emnenavn, samt semester og år.

- Emner med ti studiepoeng tilsvare normalt en ti siders besvarelse (en side tilsvare ca. 2300 tegn, uten mellomrom). Forsiden og litteraturlisten er ikke inkludert i disse sidene.

Informasjon om eksamen ved IMK: <http://www.hf.uio.no/imk/studier/ressurser/oppgave/>

Gunn Enli vil svare på spørsmål om oppgaveteksten som blir sendt på e-post til gunn.enli@media.uio.no innen kl. 13.00, mandag 28. mai. Spørsmålene vil bli besvart i løpet av dagen.

Eksamensresultat vil bli publisert i Studentweb 20. juni 2018. Resultater gis ikke over e-post eller telefon.